АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « _________ 20Ь */к  г.Кыштым

О реорганизации Муниципального
д о 111 к о j I ы I о 1 о  о б р аз о в arc j 1 ы г о го у ч рсж; i с н и я
«Детский сад № 13» путем присоединения к
Муниципальному общеобразовательному
учреж;щнию «Основная общеобразовательная
школа №> 9»

Руководствуясь ст.ст. 57, 58 Гражданского кодекса Российской
(федерации, с г. 22 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 г. № 13 ОФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", на основании
постановления Администрации Кыштымского городского округа oi
14.06.2011 № 1563 "Об утверждении Порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а так же
утверждения уставов (положений) муниципальных учреждений
Кыштымского городского округа и внесения в них изменений",
руководствуясь Уставом Кыштымского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 13» (далее по тексту МДОУ «Д/с № 13»), луз ем
присоединения к муниципальному общеобразовательному учреждению
«Основная общеобразовательная школа № 9» (далее по тексту МОУ «ООП! Лг<;
9»).

2. Установить, что МОУ «ООП! №  9» со дня завершения
реорганизации является правопреемником по всем правам и обязательствам
МДОУ «Д/с №13».

3. Реорганизацию МДОУ «Д/с № 13», путем присоединения к МОУ
«ООП! № 9» провести в соответствии с планом мероприятий по
реорганизации (приложение), в срок до 30 декабря 2021 года.

4. Установить, что основные цели деятельности реорганизуемых
муниципальных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего
постановления, по реализации основных задач, дошкольного образования п

предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного
общего образования по основным общеобразовательным программам,
сохраняются без изменения.

5. Присвоить вновь образованному муниципальному учреждению
наименование Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа № 9».

6. Считать Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 13» прекратившим существование с момента внесения в
единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении
деятельности.

7. Учредителем муниципального общеобразовательного учреждения
«Основная общеобразовательная школа № 9» является муниципальное
образование Кыштымский городской округ в лице администрации
Кышгымского городского округа. Функции и полномочия учредителя
осуществляет Управление по делам образования администрации
К ы 11 гты м с ко 1 -о I 'оро; [с ко i о окру i 'а.

8. Исполняющему обязанности заведующего МДОУ «Д/с № 13»
Ямолдииовой Н.Н. и директору МОУ «00111 № 9» Шамшеевой Р.А.
предусмотреть средства на мероприятия, связанные с реорганизацией и
провести мероприятия по реорганизации в срок до 30 декабря 2021 года.

9. Директору МОУ « 0 0 1 II № 9» Шамшеевой Р.А.:
1) обеспечить соблюдение трудовых прав и социальных гарантий

работников;
2) подготовить и утвердить в установленном порядке ппатпое

расписание;
3) подготовить и утвердить в повой редакции Устав учреждения;
4) провести инвентаризацию материальных ценностей и финансовых

обязательств, находящихся на балансе;
5) подготовить новый баланс на дату реорганизации;
6) в течение трех рабочих дней с момента принятия настоящего

постановления уведомить в письменной форме Межрайонную инспекцию
Федеральной налоговой службы России №3 по Челябинской области о начале
процедуры реорганизации, с указанием формы реорганизации;

7) после процедуры внесения в Ндиный государственный реестр
юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации муниципального
учреждения, дважды, с периодичностью один раз в месяц, размещать в
средствах массовой информации, в которых публикуются данные о
государственной регистрации юридических лиц, уведомление о
реорганизаци и.

К). Исполняющему обязанности заведующего МДОУ «Д/с Лг‘> 13»
Ямолдииовой Н.1Й:

1) обеспечить соблюдение 'трудовых прав и социальных гарантий
работников;

2) провести инвентаризацию материальных ценностей и финансовых
обязательств, находящихся на балансе;

3) подготовить баланс па дату реорганизации;
4) в течение трех рабочих дней с момента принятия настоящего

постановления уведомить в письменной форме Межрайонную инспекцию
Федеральной налоговой службы России №3 по Челябинской области о начале
процедуры реорганизации муниципального учреждения, с указанием формы
реорганизации;

5) после процедуры внесения в Ндиный государственный реестр
юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации муниципального
учреждения, дважды, с периодичностью один раз в месяц, размещать в
средствах массовой информации, в которых публикуются данные о
государственной регистрации юридических лиц, уведомление о
реорганизации.

11. Комитету по управлению имуществом администрации
Кыштымского городского округа (lieкип В.10.):

1) изъять из оперативного управления муниципальное имущество,
закрепленное за МДОУ «Д/с № 13» и закрепить на праве оперативного
управления за МОУ «00П1 № 9»;

2) прекратить право постоянного (бессрочного) пользования земельным
участком с кадастровым номером 74:32:0108001:69, расположенным по
адресу: Челябинская область, г. Кыштым, п. Слюдорудник, ул. Центральная,
площадью 1736 кв.м., закрепленным за МДОУ «Д/с № 13»;

3) предоставить в постоянное (бессрочное) пользование земельный
участок, с кадастровым номером 74:32:0108001:69, расположенный по адресу:
Челябинская область, г. Кыштым, п. Слюдорудник, ул. Центральная,
площадью 1736 кв.м., МОУ «00111 № 9»;

4) внести соответствующие изменения в реестр муниципального
имущества Кыштымского городского округа.

12. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
аадминистрации Кыштымского городского округа в информационно -
I е j I е ко м м у 11 и ка ц и о п п о й с сги « И птср 11 ст».

13. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
Управление по делам образования администрации Кыштымского городского
округа (11опипако C .I!.).

14. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере
Саланчук Н.Ю.

1 лава Кыштымского городского округа 7^. Л.А. Шсболасва
Подписан: Шеболаева
Людмила Александровна
Дата: 2021.07.08 15:01:
17+05'00'

11риложение
к Постановлению администрации
Кыпггымского городского округа

от « / /  » 0 #  20 о ? /  г.
№

11лан мероприятий реорганизации
Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная

общеобразовательная школа № 9» и Муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 13», путем присоединения

второго к первому

г
N
и/
и

11аимснование
мероприятия

Срок исполнения Исполнитель

1 Уведомление в течение 3 рабочих Муниципальное
Фед epaj i ы iой 11 ало i о вой дней с даты принятия дошкольное
службы о начале решения о образовательное
11 ро I ic; \у р ы рео р га н и за ци и
форма №  Р 12003 «У ведом
леипс о начале процедуры
реорганизации»

реорганизации у ч реж; ic н и с « ) [ с тс к \ i й
сад №  1 3» и
Муниципальное
обще обр а з о вате: плюс
учреждение
«Основная
общеобразовательная
школа №  9»

2 1 Размещение в журнале дважды, с Муниципальное

i «Вестник государственной периодичностью один дошкольное
регистрации» раз в месяц (первый образовательное

1
1 уведомления о раз после внесения учреждение « ) (стекий

реорганизации

|

записи о
р с о р га н и з а ц и и, вто ро й
раз через месяц, после
пер во й ну бл и ка I щ и)

сад №  13» и
Муниципальное
об 11 щобразоватсл ьиос
учреждение

!1 «Основная
1 общеобразова тел ы тя
1

_ ... 1 школа У° 9»
л " Ч ; 1Уведомление в в течение 15 рабочих Муниципальное

письменной форме дней с даты принятия дошкольное
работников о решения о образовательное
реорганизации реорганизации у ч ре ж; 1, е н и е « Д с i с к и й
(сокращении должностей) \ сад №  13» и

- г ~ Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Основная
общеобразовательная
школа № 9»

4 11 poведение в течение 2,5 месяцев Муниципальное
инвентаризации с даты принятия дошкольное
имущества и финансовых решения о образовательное
обязательств
Муниципального
дошкольного
образовательного
учреждения «Детский сад
№ 13»,
составление, подписание и
! 1 е ре да чане ре; щточ i ю го
ак та на утверждение
учредителю

реорганизации учрежден i и с « ) (ете кий
сад № 13» и
Муниципальное
об 11 юобразо ватсчi ы iос
учреждение
«Основная
общеобразовател ьпая
школа № 9»
совместно с
Управлением по
делам образования
администрации
Кыштымского
городского округа

5 11редставление в орган, в течение 5 рабочих Муниципальное
осуществляющий дней, с даты дошкольное
I осударственную утверждения образовательное
рсгис'1 рацию юридических 11 средаточ пых а кто в учреждепие «)(стекий
лиц, докумен тов для
внесения в 1 Единый
государственi \ый реесчр
юридических лиц (далее -
НГР10Л) о прекращении
деятельности
присоединенных
юридических лиц
форма № Р16003 (вместе с

(по истечении трех
месяцев со дня, когда
в HI PIOJ1 внесена
запись о начале
реорганизации.
(11исьмо Минфина
России о'т 04.08.2016
N 03-01-1 1/45834))

сад № 13»

актом передачи)
6 У т вержд с 11 и е по во й в течение 2 рабочих Муниципальное

I
I

структуры и ш татного дней с момен та об 11 юобразо ватсн \ ы i ос

1

1

расписания)1! реж; ю п и я

!

получения
свидетельства из
НГРЮЛ о
прекращении

учреждение
«Основная
общеобразовательная j
школа N° 9»

I___ | деятельности 1
. 1

Муниципальное
дошкольное
образовательное
у ч ре ж; юн и с «J  (стс к и й
сад № 13»

3 а в с р 111 е 11 и е м с р о 11 р и я т и й в течение 5 рабочих Муниципальное
по 11среоформлеиию дней с момента общеобразовательное
работников (заключение получения учреждение
’трудовых договоров) свидетельства из «Основная

КГРЮЛ о об 11 юобразо ватсч i ьная
прекращении
деятельности
Муниципальное
дошкольное
образовательное
у ч р е ж; i с 11 и е « Д стс к и й

школа № 9»

сад № 13»
Утверждение в новой В 'течении 10 рабочих Муниципальное
редакции устава дней с момента общеобразовател ыюе
реорганизованного получения учреждение
Муниципального свидетельства из «Основная
об11 юобразовател ы юi о НГРЮЛ 0 об 11 юобразо вата i ы шя
\чреждения «Основная прекращении школа j4° 9»
общеобразовател ы тя деятельности
школа № 9» и Муниципального
предоставление в орган, дошкольного
осуществляющий образовательного
государственную у ч режд с 11 и я « ) 1етс кий
регистрацию юридических
лиц, докумен тов для
внесения в Ндиный
i’осударствснiпай реестр
юридических лиц (далее
HI P10JI) о внесении
изменений в

сад № 13»

у ч р с д и тс л ы 1 ы й д о ку м е н т

Заместитель I 'лавы
Кыштымского городского округа
по социальной сфере Н.Ю. Саланчук